EDITAL DE Dispensa N.º 20/2021

Locação de 03 (três) Salas
Comerciais para instalação da
Biblioteca Pública, Museo,
Telecentro e Oficina de Corte e
Costura.

                                        CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação
para a Locação de 03 (três) salas comerciais, localizadas no lote urbano nº 07, Quadra K,
sendo 01 (uma) sala medindo 130 m² para instalação da Biblioteca Pública, Telecentro e
Museo, no valor de R$ 2.500,00 mensais; Sendo 02 (duas) salas medindo 67 m² cada,
para instalação da Oficina de Corte e Costura, no valor de R$ 623,88 mensais cada, o
valor total do contrato será de R$ 3.747,76 mensais, pelo proprietário Felipe Zilio, com
base no Art. 24, V, da Lei nº 8.666/93.

1  DO OBJETO:

Item Qtde. Unid. Descrição

1 12 MÊS Locação de 03 (três) salas comerciais, localizadas no lote urbano nº 07, Quadra
K, sendo 01 (uma) sala medindo 130 m² para instalação da Biblioteca Pública,
Telecentro e Museo, no valor de R$ 2.500,00 mensais; Sendo 02 (duas) salas
medindo 67 m² cada, para instalação da Oficina de Corte e Costura, no valor de
R$ 623,88 mensais cada.

Total R$ 3.747,76

2  DO PRAZO:

2.1  A locação da sala deverá ser por um prazo de 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado, havendo interesse de ambas as partes.

3 - DO REAJUSTE:

3.1 - Pelo período de 01 (um) ano não haverá reajuste, sendo que se houver renovação
contratual, o índice aplicado pelo Município.

4 -  DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

4.1 O pagamento será efetuado mensalmente, mediante a emissão da nota/recibo.

 Projeto/Despesa Há Previsão

  2023 | 3390.36.15.00.00.00 - LOCACAO DE IMOVEIS Sim

  2005 | 3390.36.15.00.00.00 - LOCACAO DE IMOVEIS Sim

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, 10 de março de 2021.

          CRISTIANO GNOATTO
            Prefeito Municipal